CADERNO 9  7SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2012

PORTARIA N º 592/2012 - GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402318

CONSIDERANDO os termos contidos na Avaliação de
Desempenho;
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 01/07/2012, a servidora FRANCIDALVA
DO LAGO SILVA, Auxiliar Operacional, matrícula n° 57188802/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, admitida sob o
regime da Lei Complementar 007/91– Servidor Temporário, por
termino de contrato.

PORTARIA N º 593/2012 - GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402322

CONSIDERANDO os termos contidos na Avaliação de
Desempenho;
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 01/07/2012, a servidora WELLINGTON
ANDRADE D’ARACE, Auxiliar Operacional, matrícula n°
57197030/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
admitida sob o regime da Lei Complementar 007/91– Servidor
Temporário, por termino de contrato.

PORTARIA N º 594/2012 - GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402325

CONSIDERANDO os termos contidos na Avaliação de
Desempenho;
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 01/07/2012, a servidora MICHELLE DE
JESUS LOBATO COELHO, Agente Administrativo, matrícula n°
57195245/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
admitida sob o regime da Lei Complementar 007/91– Servidor
Temporário, por termino de contrato.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402389

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 21/06/2012
Valor: 210.032,25
Vigência: 21/06/2012 a 20/06/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do contrato por mais 12(doze) meses e
acréscimo de 25%, cujo objeto é a aquisição de meios de cultura
, Processo nº 2012/117705
Contrato: 51-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MÁRIO S M OLIVEIRA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES-BIOLABOR
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Centro, 09
CEP. 67033-000 - Ananindeua/PA
Complemento: KM 08,Conj Cohab,Rua 03
Telefone: 9132501025 Fax: 9132550193
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402528

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE Nº 395269,
QUE TRATA DA PORTARIA Nº 439/2012 DE FISCAL DO

CONTRATO Nº 204/2011.
FISCAL: JOSÉ MAURÍCIO GONÇALVES GONÇALVES
JUSTIFICATIVA: JÁ EXISTE PUBLICAÇÃO DESTA PORTARIA
(PORT. 458/2012)
EMPRESA: DEDETIZADORA S.O.S SERV. OPERACIONAIS DE
SANEAMENTO LTDA-ME
PUBLICADA NO DOE. Nº 32.180, DE 19/06/2012
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402539

PORTARIA Nº 470/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº 32.087, de
30 de janeiro de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
6.826/2006.
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, Sr. JOSÉ MAURÍCIO
GONÇALVES GONÇALVES, Administrador, matrícula nº
57227381/HOL, Chefe da Divisão de Manutenção do Hospital
Ophir Loyola, para a função de Fiscal do Contrato nº 167/2011
– HOL, fi rmado com a empresa UNITEC INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA, que
tem como objeto, o fornecimento de dispositivos utilizados no
sistema de distribuição de gases medicinais do HOL, por um
período de 12(doze) meses. No seu impedimento atuará o Sr.
ELIELSON REGO DAS NEVES, matricula nº 3260534/HOL,
competente para a realização da avaliação.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 28 de junho de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402168

PORTARIA N°. 910/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE
31.988,

CONSIDERANDO o Memorando Nº 0305/2012 – GAMB/FSCMPA,
de 10/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora
ADRIANNE ARRAES DO AMARAL, Técnica de Enfermagem,
Matrícula Nº. 57194643/1, lotada na Gerência  do Complexo
Ambulatorial, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar
de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402170

PORTARIA N°. 911/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE
31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 0305/2012 – GAMB/FSCMPA,
de 10/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora
ALESSANDRA DE CASSIA DA SILVA FREITAS, Agente de Artes
Práticas, Matrícula Nº. 57195898/1, lotada na Gerência  do
Complexo Ambulatorial, de acordo com disposto na alínea
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94,
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com
percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402173

PORTARIA N°. 912/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE
31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 0305/2012 – GAMB/FSCMPA,
de 10/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora ANA
CLEIDE SANTOS DE OLIVEIRA VASCONCELOS, Agente de Saúde,
Matrícula Nº. 5150574/3, lotada na Gerência  do Complexo
Ambulatorial, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar
de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402174

PORTARIA N°. 913/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE
31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 0305/2012 – GAMB/FSCMPA,
de 10/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora AUDENI
DA SILVA COSTA, Agente de Artes Práticas, Matrícula Nº.
57175908/1, lotada na Gerência  do Complexo Ambulatorial, de
acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da
Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº
2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402175

PORTARIA N°. 914/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE
31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 0305/2012 – GAMB/FSCMPA,
de 10/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora
CLAUDIA MARIA LACERDA, Técnica de Enfermagem, Matrícula
Nº. 57192729/1, lotada na Gerência  do Complexo Ambulatorial,
de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo
137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de
01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402179

PORTARIA N°. 915/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE
31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 0305/2012 – GAMB/FSCMPA,
de 10/05/2012,
RESOLVE:

INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora
ELIZABETE DE ASSIS MONTEIRO VILHENA, Agente de Saúde,
Matrícula Nº. 5174449/1, lotada na Gerência  do Complexo
Ambulatorial, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar
de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 402729

Autorização de Compra: 2012NE00969
Valor: 7.980,00
Data: 01/06/2012
Vigência: 01/06/2012 a 18/12/2012
Objeto: aquisição de bandeja retangular (DISPENSA 17-A)
Dispensa: 17/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: G. ARAÚJO E CORRÊA LTDA
Endereço: R dos Mundurucus, Bairro: Jurunas, 125-B
CEP. 66025-660 - Belém/PA
Telefone: 9132256138
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402769

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 17/05/2012
Vigência: 18/05/2012 a 17/09/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: o presente termo aditivo tem por fi nalidade a
prorrogação do prazo
Contrato: 81
Exercício: 2011
Contratado: BLB ELETRONICA LTDA
Endereço: R Domingos Marreiros, Bairro: Umarizal, 738
CEP. 66055-210 - Belém/PA
Telefone: 9132249800
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA Nº 944 /2012 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402291

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos do memorando nº 865/2011-GO,
lavrado na Gerência de Ginecologia e Obstetrícia em 26.09.2011
e demais documentos em anexo,
RESOLVE:
I – Determinar, com fulcro no art. 199 e 209, ambos da Lei nº.
5.810/94, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar
para apurar os fatos constantes no memorando nº 865/2011-GO,
lavrado na Gerência de Ginecologia e Obstetrícia em 26.09.2011
e demais documentos em anexo;
II – Designar para compor a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, os servidores CÉSAR AUGUSTO CARNEIRO LOPES,
Procurador Fundacional, matrícula nº 57173764/1; ADRIANA
PAULA MARTINS LUCAS VIDONHO, Procuradora Fundacional,
matrícula nº 57194478/1; AURÉLIO PINHEIRO COSTA, Médico,
matrícula nº 5853664/3, para, sob a presidência da primeira, dar
cumprimento ao item precedente;
III – Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-
se diretamente às unidades e Diretorias desta Fundação,
em diligências necessárias às atividades de investigação e
esclarecimento;
IV – Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias, para apresentação
do Relatório, com possibilidade de prorrogação, mediante
justifi cativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 28 de junho de 2012.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402207

PORTARIA N°. 919/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE
31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 0305/2012 – GAMB/FSCMPA,
de 10/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora MARCIA
CARVALHO COUTO, Técnica de Enfermagem, Matrícula Nº.
57193763/1, lotada na Gerência  do Complexo Ambulatorial, de
acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da
Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº
2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de Junho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402196

PORTARIA N°. 917/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são